

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

P R O G E T T O
d i

COSTRUZIONE DI CASE POPOLARI IN FRANCAVILLA FONTANA

Legge 4/11/1963 N.1460 — Esercizi 1963/64 - 1965 - 1966

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BRINDISI, febbraio 1966. =

L'INGEGNERE



V I S T O :

IL PRESIDENTE

(Gr. Uff. Com/te U.G. VALLARINO)

I^a PARTE - LAVORI A MISURA

A) - FONDAZIONI

1) Scavo di stancamento ecc.

SCALA A

12,10 x 11,60 x 0,50

= mc. 70,18

SCALA B

14,90 x 11,60 x 0,50

= " 86,40

Sommano

mc. 156,58

990

155.014.==

=====

2) Scavo a sezione ristretta per
fondazioni ecc.

SCALA A

2x3x12,10x1,50 = mq. 108,90

3x 6,00x1,50 = " 27,00

4,60x1,40 = " 6,44

5,00x1,00 = " 5,00

sono

= mq. 147,34

SCALA B

2x14,00x1,50 = mq. 42,00

12,75x1,50 = " 19,12

9,30x1,50 = " 13,95

2x 8,65x1,50 = " 25,95

3x 7,30x1,40 = " 30,66

8,20x1,00 = " 8,20

sono

= " 139,88

Sommano

mq. 287,22

mq. 287,22 x 2,20

= mc. 631,88

1.320

834.081.==

=====

3) Calcestruzzo a Kg. 200 di cemen-
to ecc.

per compianamento e sottofondo

mq. 287,22 x 0,30

= mc. 86,16

9.350

805.596.==

=====

4) Calcestruzzo a Kg. 300 di cemen-
to ecc.

PLINTO

mq. 287,22 x 0,30

= mc. 86,16

SCALA A

costola

3 x 11,20 x 0,50 x 0,90

= " 15,12

3 x 10,70 x 0,50 x 0,90

= " 14,45

3 x 6,35 x 0,50 x 0,90

= " 8,57

4,60 x 0,50 x 0,90

= " 2,07

a riportare

mc. 126,27

1.794.691.==

Riperto	mc.	126,27		1.794.691.==
2 x 5,00 x 0,40 x 0,80	= "	3,20		
SCALA B				
costola				
2 x 14,00 x 0,50 x 0,90	= "	18,90		
12,75 x 0,50 x 0,90	= "	5,74		
8,90 x 0,50 x 0,90	= "	4,00		
2 x 8,25 x 0,50 x 0,90	= "	7,43		
3 x 10,70 x 0,50 x 0,90	= "	14,45		
8,20 x 0,50 x 0,90	= "	3,69		
2 x 5,00 x 0,40 x 0,90	= "	3,60		
Sommario	mc.	175,94	13.500	2.375.190.==
=====				
5) Ferro omogeneo in ragione di Kg. 60/mc. ecc.				
mc. 175,94 x Kg. 60,00	= Kg.	10.556,40	150	1.583.460.==
=====				
6) Muratura tutta tufo ecc.				
mc. 175,94 - 86,16 = <u>mc. 89,78</u>				
mc. 89,78 : 0,90 = <u>mq. 99,75</u>				
mq. 99,75 x 0,70	= mc.	69,82	6.600	460.812.==
=====				
7) Spianata di malta per asfalto ecc.				
superficie idem voce 6)	= mq.	99,75	200	19.950.==
=====				
8) Stratificazione di asfalto ecc.				
idem voce 7)	= mq.	99,75	660	65.835.==
=====				
9) Pavimento in battuto di cemento ecc.				
SCALA A				
6,90 x 3,95 = mq. 27,25				
7,10 x 4,85 = <u>" 34,43</u>				
sono	= mq.	61,68		
SCALA B				
11,50 x 3,95 = mq. 45,50				
4,85 x 4,85 = " 23,52				
2,80 x 1,95 = <u>" 5,46</u>				
sono	= "	74,48		
Sommario	mq.	136,16	935	127.310.==
=====				
A Riportare				6.427.248.==

Riparto

6.427.248.==

10) Vespaio in pietrame calcareo
ecc.

superficie idem voce preceden-
te = mq. 136,16

Atrio scala A

3,10 x 3,95 = " 12,25

Atrio scala B

8,20 x 4,85 = " 39,77

sono mq. 188,18

mq. 188,18 x 0,30

= mc. 56,45

1.760

99.352.==

11) Massetto in calcestruzzo cemen-
tizio a Kg. 200 di cemento ecc.

Atrio Scala A

3,10 x 3,95 = mq. 12,25

Atrio Scala B

8,20 x 4,85 = " 39,77

Sommano

mq. 52,02

715

37.194.==

12) Pavimento in pietrini rossi ecc.

superficie idem voce 11)

= mq. 52,02

1.320

68.666.==

TOTALE FONDAZIONI£. 6.632.460.==

RIEPILOGO PALAZZINA A DUE SCALE

A)- LAVORI A MISURA :

FONDAZIONI	£. 6.632.460.==
ATTREZZATURA AREA	" 2.757.634.==
Sommano	£. 9.390.094.==

Ed in cifra tonda £. 9.350.000.==

B)- LAVORI A FORFAIT :

MURICCO	£. 16.907.675.==
TRAMEZZI ED INTONACI	" 3.365.281,48
PAVIMENTI E RIVESTIMENTI	" 4.572.773,10
INFISSI	" 4.534.905,40
IMPIANTO IDRICO-SANITARIO	" 2.469.900.==
IMPIANTO ELETTRICO	" 575.000.==
OPERE VARIE	" 2.303.653,50
COMPLETAMENTO FABBRICATO	" 951.836,32
Sommano	£. 35.681.024,80

Ed in cifra tonda £. 35.650.000.==

SOMMANO LAVORI A MISURA ED A FORFAIT £. 45.000.000.==

=====

PALAZZINA AD UNA SCALA

I^ PARTE 1 LAVORI A MISURA -

A) - FONDAZIONI

1) Scavo di sbancamento ecc.

14,90 x 11,60 x 0,50	= mc.	86,40	990	85.536.==
		=====		

2) Scavo a sezione ristretta per fon
dazioni ecc.

2x14,00x1,50 = mq. 42,00
 12,75x1,50 = " 19,12
 9,30x1,50 = " 13,95
 2x 8,65x1,50 = " 25,95
 3x 7,30x1,40 = " 30,66
 8,20x1,00 = " 8,20
 sono mq.139,88

mq. 139,88 x 2,20	= mc.	307,73	1.320	406.203.==
		=====		

3) Calcestruzzo a Kg. 200 di cemen-
to ecc.

per compianamento e sottofondo :
mq. 139,88 x 0,30

	= mc.	41,96	9.350	392.326.==
		=====		

4) Calcestruzzo a Kg. 300 di cemen-
to ecc.

PLINTO :

mq. 139,88 x 0,30

	= mc.	41,96		
--	-------	-------	--	--

COSTOLA :

2x14,00x0,50x0,90 = mc. 18,90
 12,75x0,50x0,90 = " 5,74
 8,90x0,50x0,90 = " 4,00
 2x 8,25x0,50x0,90 = " 7,43
 3x10,70x0,50x0,90 = " 14,45
 8,20x0,50x0,90 = " 3,69
 2x 5,00x0,40x0,90 = " 3,60

sono

	= "	57,81		
--	-----	-------	--	--

Sommano

	mc.	99,77	13.500	1.346.895.==
		=====		

5) Ferro omogeneo in ragione di Kg.
60/mc. ecc.

mc. 99,77 x Kg. 60,00

	= Kg.	5.986,20		
--	-------	----------	--	--

150

897.930.==

A Riportare

3.128.890.==

= 2 =

Riporto

3.128.890.==

6) Muratura tutta tufo ecc.

mc. 57,81 : 0,90 = mq. 64,23x0,70 = mc. 44,96 6.600 296.736.==
=====

7) Spianata di malta per asfalto ecc.

superficie idem voce 6) = mq. 64,23 200 12.846.==
=====

8) Stratificazione di asfalto ecc.

idem voce 7) = mq. 64,23 660 42.391,80
=====

9) Pavimento in battuto di cemento ecc.

11,50 x 3,95 = mq. 45,50
4,85 x 4,85 = " 23,52
2,80 x 1,95 = " 5,46
Sommano mq. 74,48 935 69.638.==
=====

10) Vespaio in pietrame calcareo ecc.

superficie idem voce

precedente = mq. 74,48

Atrio Scala

8,20 x 4,85 = " 39,77

sono mq. 114,25
=====

mq. 114,25 x 0,30 = mc. 34,27 1.760 60.315.==
=====

11) Massetto in calcestruzzo cementizio a Kg. 200 di cemento ecc.

Atrio Scala

8,20 x 4,85 = mq. 39,77 725 28.435.==
=====

12) Pavimento in pietrini rossi ecc.

superficie idem voce 11) = mq. 39,77 1.320 52.496.==
=====

TOTALE FONDAZIONI £. 3.691.747,80
=====

RIEPILOGO PALAZZINA AD UNA SCALA

.....

A)- LAVORI A MISURA :

- FONDAZIONI £. 3.691.747.==
- ATTREZZATURA AREA " 1.601.682.==
Sommano £. 5.293.429.==

Ed in cifra tonda £. 5.300.000.==

B)- LAVORI A FORFAIT :

- RUSTICO £. 9.303.710.==
- TRAMEZZI ED INTONACI " 1.887.970.==
- PAVIMENTI E RIVESTIMENTI " 2.566.268.==
- INFISSI " 2.653.939.==
- IMPIANTO IDRICO=SANITARIO " 1.237.700.==
- IMPIANTO ELETTRICO " 314.500.==
- OPERE VARIE " 1.100.042.==
- COMPLETAMENTO FABBRICATO " 462.332.==
Sommano £. 19.526.461.==

Ed in cifra tonda £. 19.500.000.==

SOMMANO LAVORI A MISURA ED A FORFAIT £. 24.800.000.==

=====

RIEPILOGO GENERALE

A)- LAVORI A MISURA :

PALAZZINA A DUE SCALE £. 9.350.000.==

PALAZZINA AD UNA SCALA " 5.300.000.==

Sommano £. 14.650.000.==

B)- LAVORI A FORFAIT :

PALAZZINA A DUE SCALE £. 35.650.000.==

PALAZZINA AD UNA SCALA " 19.500.000.==

Sommano " 55.150.000.==

TOTALE LAVORI £. 69.800.000.==

C)- A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

per spese generali 6% £. 4.190.000.==

per allacciamenti " 800.000.==

per imprevisti " 210.000.==

Sommano £. 5.200.000.==

TOTALE GENERALE £. 75.000.000.==
=====